Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 73 комбинированного вида»

ПРИКАЗ

от 09.11.2021г. № 68

«Об организации антикоррупционной деятельности в Детском саду № 73»

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» ФЗ (в ред. Федеральных законов от 11.07.2011 N 200-ФЗ, от 21.11.2011 N 329- ФЗ, от

03.12.2012 N 231-ФЗ, от 29.12.2012 N 280-ФЗ, от 07.05.2013 N 102-ФЗ, от 30.09.2013 N 261-ФЗ, от
28.12.2013 N 396-ФЗ, от 22.12.2014 N 431-ФЗ, от 05.10.2015 N 285- ФЗ, от 03.11.2015 N 303-ФЗ,

от 28.11.2015 N 354-ФЗ, от 15.02.2016 N 24-ФЗ, от 03.07.2016 N 236-ФЗ, от 28.12.2016 N 505-ФЗ,
от 03.04.2017 N 64-ФЗ, от 01.07.2017 N 132-ФЗ, от 28.12.2017 N 423-ФЗ, от 04.06.2018 N 133-ФЗ,

от 03.08.2018 N 307-ФЗ, от 30.10.2018 N 382- ФЗ, от 06.02.2019 N 5-ФЗ, от 26.07.2019 N 228-ФЗ,
от 26.07.2019 N 251-ФЗ, от 16.12.2019 N 432-ФЗ, от 24.04.2020 N 143-ФЗ), в целях

противодействия коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад № 73 комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отменить действие локальных актов, утвержденных приказом заведующего Детским садом

№ 73 от 17.04.2018 г. № 25:

- Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида»;

- Положение информирования сотрудниками работодателя о случаях склонения их к

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида»;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида»;

- Положение по оценке коррупционных рисков в Детском саду № 73 содержащее, перечень

должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками;

- Перечень коррупционных рисков муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида»

- План минимизации установленных коррупционных рисков муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида»

- Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной

политики в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад № 73 комбинированного вида»;

- Установление обязанностей работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида» по

предупреждению и противодействию коррупции;

- Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида».

2.Утвердить следующие локальные акты:

- Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида»;

- Положение информирования сотрудниками работодателя о случаях склонения их к

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_286896/e7d149b45dfea61ea4e7ba15acabe7ec8f20e3f0/%23dst100347
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_201517/ecad53d18192826d26cae3000ff90fa3e01b769b/%23dst100402
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_201517/ecad53d18192826d26cae3000ff90fa3e01b769b/%23dst100402
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_172539/11914d877cee9b491e32f855edfde9c36625c38d/%23dst100143
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140075/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/%23dst100023
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_172541/11914d877cee9b491e32f855edfde9c36625c38d/%23dst100149
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_152464/%23dst100008
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_287037/fe1b8371d1295c730592c5fee9befb2ef8f4d1c7/%23dst100334
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_172489/6a73a7e61adc45fc3dd224c0e7194a1392c8b071/%23dst100042
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_186995/b62da3aeb315547b6915beadea02920bd7dd4c41/%23dst100057
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_186995/b62da3aeb315547b6915beadea02920bd7dd4c41/%23dst100057
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_188327/ad890e68b83c920baeae9bb9fdc9b94feb1af0ad/%23dst100032
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_189532/5bdc78bf7e3015a0ea0c0ea5bef708a6c79e2f0a/%23dst100022
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_193995/%23dst100008
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_349708/eee8d00878858f6f88a325845db51e9c8071bd33/%23dst100268
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_349708/eee8d00878858f6f88a325845db51e9c8071bd33/%23dst100268
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_209905/67a734729a346abd9190584551ccc79bc84a74c7/%23dst100043
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_214785/46b4b351a6eb6bf3c553d41eb663011c2cb38810/%23dst100063
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_219033/bdb2754392763f4c0afbdb3bc7ea77ef6a5287c4/%23dst100030
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_286457/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/%23dst100021
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299400/bdb2754392763f4c0afbdb3bc7ea77ef6a5287c4/%23dst100056
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304076/3eeafbd3bdb64673818bd5cba64081209bddc7a4/%23dst100062
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310003/ad890e68b83c920baeae9bb9fdc9b94feb1af0ad/%23dst100018
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_310003/ad890e68b83c920baeae9bb9fdc9b94feb1af0ad/%23dst100018
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_317577/30b3f8c55f65557c253227a65b908cc075ce114a/%23dst100021
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329990/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/%23dst100023
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329983/%23dst100008
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340236/bdb2754392763f4c0afbdb3bc7ea77ef6a5287c4/%23dst100066
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_340236/bdb2754392763f4c0afbdb3bc7ea77ef6a5287c4/%23dst100066
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_351159/%23dst100008

совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида»;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида»;

- Положение по оценке коррупционных рисков в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 73 комбинированного вида», содержащее

перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными

рисками;

- Перечень коррупционных рисков муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида»

- План минимизации установленных коррупционных рисков муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида»

- Функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной

политики в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад № 73 комбинированного вида»;

- Установление обязанностей работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида» по

предупреждению и противодействию коррупции;

- Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида».

3.Назначить лицом, ответственным за реализацию антикоррупционной политики в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 73

комбинированного вида» заместителя заведующего по ВМР Власову Н.С.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом № 73                                       Т.С. Вазенмиллер

		2021-11-30T13:45:05+0500
	Вазенмиллер Татьяна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью